27 января 2015 г.  № 4-12

О мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 17 января 2013 г. № 36

Во исполнение пункта 3 Указа Президента Республики Беларусь от 17 января 2013 г. № 36 «О некоторых вопросах принудительной отбуксировки (эвакуации) транспортных средств», Кричевский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить местом для хранения принудительно отбуксированных (эвакуированных) транспортных средств охраняемую стоянку на территории Кричевского унитарного коммунального производственного предприятия «Коммунальник» (далее – Кричевское УКПП «Коммунальник»), расположенного по адресу: г. Кричев,                   ул. Комсомольская, д. 103а.
          2. Установить, что принудительную отбуксировку (эвакуацию) транспортных средств на охраняемую стоянку с использованием средств эвакуации осуществляет Кричевское УКПП «Коммунальник».

3. Обязать Кричевское УКПП «Коммунальник» применять тарифы на работы (услуги) по принудительной отбуксировке (эвакуации), а также хранению отбуксированного (эвакуированного, доставленного) транспортного средства на охраняемой стоянке, утвержденные в установленном порядке Могилевским областным исполнительным комитетом.

4. Отделению Государственной автомобильной инспекции отдела внутренних дел Кричевского районного исполнительного комитета выявлять транспортные средства, находящиеся в неустановленных местах парковки (стоянки) и принимать меры по установлению их собственников (владельцев), согласно действующего законодательства.

5. Учреждению «Редакция Кричевской районной газеты «Кричевская жизнь» опубликовать в средствах массовой информации настоящее решение.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Кричевского районного исполнительного комитета Воробьева А.В., начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Кричевского районного исполнительного комитета Полторацкую Л.В.

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель районного

исполнительного комитета

В.В.Сысоев
Управляющий делами районного

исполнительного комитета

И.В.Тюмина